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Hej, det här är terminens andra brev från mig Kalle Enström, 

rektor på Årstaskolan, till både vårdnadshavare och elever på 

skolan. Till brevet hör även en liten film, 3 Saker med rektorn, där 

jag berättar om 3 aktuella saker på skolan. 

 

Hundsök 
För ett litet tag sedan genomförde vi hundsök i skolans åk 7-9-

lokaler på Årstaviken. Vi och flera andra högstadieskolor gör det 

för att veta om någon narkotika finns i skolans lokaler eller 

närliggande område. 

Vi meddelar inte i förväg när vi kommer att göra hundsöket men 

kontaktar alltid er som vårdnadshavare om vi upptäcker något som 

kan vara kopplat till ert barn. 

 

Skolans socialpedagoger 
Våra socialpedagoger är viktiga i vårt trygghets- och 

relationsskapande arbete. Osman Cloarec i åk 7-9 har varit på 

skolan sedan 2016 och leder även vår samverkan med stadsdel, 

fältare och polis. Veronica Allard har ganska nyligen tillträtt 

tjänsten i åk 4-6, hon efterträder där Yunus Unver. 
 

Årstafestivalen! 

Torsdag 25 maj 16.00-18.30 är det dags för Årets Årstafestival! Vi 

håller som vanligt till på skolgården vid Hjälmarsvägen/torget, du 

kan förvänta dig diverse elevstationer samt ett fullspäckat program 

med elevuppträdanden på den stora scenen. Det förekommer en del 

försäljning, alla intäkter går till UNHCR/Ukraina eller 

Barncancerfonden. 

 

Skolans ekonomi 
Min bedömning är att vi kommer att fortsätta ha en bra skola för 

våra elever. Det lär dock ta till nästa budgetår innan skolans budget 

är i balans igen. Vi behöver också noga följa alla delar av skolan 
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och göra omprioriteringar vid behov. Jag ser att våra möjliga 

resurser för det arbetet krymper ihop, det är upp till oss på skolan 

att se att vi gör det hållbart för alla medarbetare och elever på 

skolan. Vi kan inte själva påverka hur resursfördelningen ser ut till 

vår skola, det grundar sig i politiska beslut. 

 

Skolrådet 
11 maj hade vi läsårets sista enhets- och skolråd. Tack för fortsatt 

goda samtal och god samverkan mellan er som vårdnadshavare och 

oss som skola! Du kan läsa anteckningarna från F-6 och 7-9 här 

Dokument | Blanketter - Årstaskolan - Information och nyheter 

(arstaskolan.se) 

 

Studiebesök i Krakow och Auschwitz-Birkenau 

Förra veckan var jag i Krakow och Auschwitz-Birkenau på en resa 

arrangerad av Svenska Kommittén Mot Antisemitism, SKMA och 

Utbildningsförvaltningen i Stockholm. Vi var 30 personer, de 

flesta rektorer. 

Vi hade ett fyra-dagars program på plats + två förberedande dagar 

med föreläsningar om antisemitism, ideologier och förintelsen. 

Vi rektorer som deltog kommer att verka för att fler elever ska 

kunna resa och se och uppleva med egna ögon men framför allt 

fortsätta att i alla sammanhang verka för alla människors lika 

värde. 

 

Jag tror alla försöker ta in det oförståeliga och processa det på sitt 

sätt. 

Den totala avhumaniseringen. Det industriella mördandet. 

 

För mig var allt som handlade om barn det som drabbade mig allra 

hårdast. 

Beräkningar visar att 95% av alla judiska barn som befann sig i de 

ockuperade delarna av Europa mördades. 

95%. 

Så många liv som tog slut strax efter att de börjat. 

 

Jag rekommenderar dig att göra en sådan här resa någon gång, om 

du inte redan gjort det. Kan du ta med dig några ungdomar så 

tycker jag du ska göra det. Den egna upplevelsen är svår att ersätta 

på andra vägar. 

 

Vi har vid flera tillfällen haft överlevare hos oss som besökt våra 

äldsta elever och beskrivit vad de upplevt. Det har varje gång varit 

slående hur engagerande och drabbande det blir för de allra flesta 

elever, när de tar del av de berättelserna. 

Tyvärr finns det nu knappt några överlevare kvar som kan berätta. 

Detta innebär inte att vi ska glömma bort det som hände och vad 

som bidrog till att det tilläts hända. 

 

https://klass.arstaskolan.se/dokument-blanketter/
https://klass.arstaskolan.se/dokument-blanketter/
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Här finns ett antal vittnesmål sparade, som vi kan ta del av även 

efter det att överlevarna är borta: 

https://www.eternalechoes.org/se 

 

Om du stöter på någon som pratar nedsättande om någon annans 

värde som människa så ska du reagera. 

 

När tillräckligt många människor bestämmer sig för att en viss 

grupp eller kategori människor är mindre värda så är det början på 

något som genom historien i minsta fall lett till marginaliseringar 

och utanförskap och i värsta fall resulterat i folkmord och etniska 

rensningar. 

 

Du behöver dagligen visa att alla andra är precis lika mycket värda 

som du själv är. 

 

Ny rektor 
Som jag meddelat så kommer Årstaskolan att ha en ny rektor med 

start nästa termin. Jag kommer från augusti att vara rektor på 

Södermalmsskolan. 

Utbildningsförvaltningen har startat rekryteringen av ny rektor, 

skolans ledningsgrupp och fackliga samverkansgrupp kommer att 

delta i processen.  

 

Det är verkligen med blandade känslor jag lämnar Årstaskolan. Jag 

ser fram emot det nya men känner mig också vemodig.  

Efter ett år som biträdande rektor har jag nu varit skolans rektor i 

sju år. Jag kan se tillbaka på fina år som har givit mig massor i 

form av upplevelser, relationer och utveckling för mig personligen. 

Årstaskolan är en bra skola som ni alla som hör till den ska 

fortsätta att vårda. 

 

Tack. 

 

Kalle Enström  

Rektor Årstaskolan 

https://www.eternalechoes.org/se

